
UNIVERSITA' DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SETTORE RECLUTAMENTO, WELFARE E PERSONALETAB

UFFICIO RECLUTAMENTO FORMAZIONE E RELAZIONI SINDACALI PERSONALETAB

Decreto n. A t"",,..:..-'-.:>.!._---
Anno 2025

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con Decreto del

Rettore n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla G.U. n. 186 dell' 11 agosto 2018;
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.ii.;

VISTO ilDecreto Legislativo n. 165/2001, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni pubbliche;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 287 del 26 marzo 2024 con il quale è stata indetto un concorso
pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 2 unità di personale con rapporto di lavoro subordinato a
tempo indeterminato, di categoria B, area dei servizi generali e tecnici, posizione economica 83, presso
l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 623 del 19 luglio 2024 con il quale è stata nominata la Commissione
esaminatrice della succitata selezione;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 734 del 5 settembre 2024, con il quale si è proceduto
all'ammissione dei candidati al concorso, con riserva di accertamento dei requisiti prescritti;

VISTI gli atti della procedura concorsuale di cui sopra assunti al protocollo di Ateneo con n. 32634 del 5
dicembre 2024, ed in particolare il verbale della seduta del4 dicembre 2024, redatto dalla Commissione
esaminatrice, che ha completato i propri lavori in pari data;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 1023 del IO dicembre 2024, con il quale sono stati approvati gli
atti relativi alla citata procedura concorsuale e la relativa graduatoria di merito;

VISTA la richiesta in data 13 dicembre 2024 (prot. unicas n. 34327 del 13.12.2024), avanzata dalla candidata
Margherita D'Ambrosio, nella quale si chiede la rettifica/integrazione della suddetta graduatoria in
quanto alla stessa risulta attribuito il solo il titolo di preferenza di cui al punto 5) dell'art. lO del bando
e non il titolo di cui al punto 7);

CONSIDERATO che tale richiesta è stata trasmessa alla Commissione esaminatrice in data 18 dicembre 2024 per le
relative determinazioni;

VISTA la mail in data 8 gennaio 2024, con la quale il Segretario della Commissione esaminatrice ha
comunicato che la Commissione ha dato priorità al titolo di cui al punto 5) in base all'ordine di
preferenza previsto dall'art. lO del bando di concorso e che, con l'integrazione di tale titolo di
preferenza, la graduatoria non subisce comunque modifiche;

VERIFICATO che la sussistenza del titolo invocato dalla candidata Margherita D'Ambrosio non produce effetti sulla
graduatoria di cui al Decreto del Direttore Generale n. 1023/2024;

CONSIDERATO inoltre che nella graduatoria approvata con D.D.G. n. 1023 dellO dicembre 2024, è stato erroneamente
riportato il nominativo del candidato Fionda Mauro anziché Fionda Mario;

RITENUTO pertanto, per le motivazioni espresse in premessa, procedere all'integrazione con le citate modifiche
della graduatoria di merito approvata con il citato Decreto del Direttore Generale n. 1023 del lO
dicembre 2024;

DECRETA
La graduatoria di merito del concorso, per esami, per il reclutamento di n. 2 unità di personale con
rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, di categoria B, area dei servizi generali e tecnici,
posizione economica B3, presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, indetta
con Decreto del Direttore Generale n. 287 del 26 marzo 2024, approvata con Decreto del Direttore
Generale n. 1023 del IO dicembre 2024, è integrata con le modifiche citate in premessa ed è di seguito
riportata:

N. CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE

l Alessio SIMONE 198/200 IPrecede ai sensi dell'art. IO, p.to 13 del
bando

Pagina 1 di 3

Viale den'Unìversità - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776310562 P IVA01730470604 - C.F. 81006500607

IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0000609 del 09/01/2025 -  Ufficio reclutamento P.T.A., Formazione e Relazioni Sindacali



UNIVERSITA' DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SETTORE RECLUTAMENTO, WELFARE E PERSONALETAB

UFFICIO RECLUTAMENTOFORMAZIONE ERELAZIONI SINDACALI PERSONALETAB

2 Martina LICCIARDI 198/200 Precede ai sensi dell'art. lO, p.to 13 del
bando

3 Barbara TORCHIA 198/200
4 Luisa PALOMBO 195/200
5 Marco PROCINO 193/200
6 Ilaria GRECI 190/200 Precede ai sensi dell'art. l O,p.to 6 del

bando
7 Annalisa STABILE 1901200
8 Carmen SANNELLI 1881200 Precede ai sensi dell'art. l O, p.to 13 del

bando
9 Alessandra LIBURDI 188/200
lO Vincenzo DE NISI 187/200 Precede ai sensi dell'art. lO, p.to 5 del

bando
Il Tatiana VALENTE 187/200
12 Libero D'AGUANNO 185/200 Precede ai sensi dell'art. lO, p.to 5 del

bando
13 MirkoZABOT 185/200 Precede ai sensi dell'art. lO, p.to 13 del

bando
14 Maria D'AMBROSIO 185/200 Precede ai sensi dell'art. lO, p.to 13 del

bando
15 Giada PALLISCO 185/200
16 Margherita D'AMBROSIO 183/200 Precede ai sensi dell'art. lO, p.ti 5 e 7

del bando
17 Lorenzo VETTESE 183/200
18 Francesca MEROLLI 182/200 Precede ai sensi dell'art. IO, p.to 5 del

bando
19 Emily Antonella D'ARPINO 182/200
20 Giacomo GOLLUCCIO 181/200
21 Simonetta TORCHIA 180/200 Precede ai sensi dell'art. lO, p.to 13 del

bando
22 Maria CALANDRA 180/200
23 Francesca FERDINANDI 178/200 Precede ai sensi dell'art. lO, p.to 13 del

bando
24 Massimiliano DI SALVO 178/200 Precede ai sensi dell'art. IO, p.to 13 del

bando
25 Chiara DI PAOLO 178/200
26 Milena PERRELLA 177/200
27 Pier Luigi DATTI 175/200 Precede ai sensi dell'art. lO, p.to 5 del

bando
28 Claudia MARANO 175/200 Precede ai sensi dell'art. lO, p.to 13 del

bando
29 Morena NARDONE 175/200
30 Roberta ALFIERI 172/200 Precede ai sensi dell'art. IO, p.to 3 del

bando
31 Martina RICCI 172/200
32 Lorenzo VALENTE 170/200 Precede ai sensi dell'art. IO, p.to 13 del

bando
33 Franca PESCE 170/200 Precede ai sensi dell'art. IO, p.to 13 del

bando
34 Salvatore DI MAURO 170/200
35 Mario FIONDA 168/200 Precede ai sensi dell'art. IO, p.ti 4 e 5

del bando
36 Alessandro PAUCIULLO 168/200
37 Chiara FERRERA 167/200 Precede ai sensi dell'art. lO, p.to 13 del

bando

Pagina 2 di 3

Viale dell"Università- 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562 PIVA01730470604- C.F 81006500607

18AN IT75 8053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITA' DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SEDORE RECLUTAMENTO, WELFARE E PERSONALETAB

UFFICIO RECLUT AMENTO FORMAZIONE E RELAZIONl SINDACALI PERSONALE TAB

38 Paolo DEMAGISTRIS 167/200
39 Giuseppina FUSCO 166/200
40 Federica PIANESE 165/200 Precede ai sensi dell'art. IO,p.to 13 del

bando
41 Angelo D[ ZAZZO 165/200 Precede ai sensi dell'art. IO,p.to 13del

bando
42 Giovanna MIELE 165/200
43 Fabiola GROSSI 164/200
44 Andrea PONTONE 163/200
45 Alessandra POLSELLl 160/200 Precede ai sensi dell'art. IO,p.to 5 del

bando
46 Cristiano MATTIA 160/200 Precede ai sensi dell'art. lO, p.to 13 del

bando
47 LowendyAquino Acevedo 160/200 Precede ai sensi dell'art. lO, p.to 13 del

bando
48 Monia D'AMENDOLA 160/200
49 Gioia RICCARDI 158/200
50 Alessandra CAFFARELLI 155/200 Precede ai sensi dell'art. lO, p.to 13 del

bando
51 Annalisa CAPITANIO 155/200
52 Maria TeresaTERLIZZI 152/200 Precede ai sensi dell'art. IO,p.to 13 del

bando
53 Davide CALICIOTTI 152/200 Precede ai sensi dell'art. IO,p.to 13del

bando
54 Marzia EVANGELISTA 152/200
55 Davide SALVATORE 151/200
56 Tommaso DELGRECO 150/200 Precede ai sensi dell'art. lO, p.to 13 del

bando
57 Maria Lucia CARILLI 150/200
58 Cristina FERRARI 143/200
59 Eleonora MARCHETTI 142/200
60 Claudio RUSCILLO 140/200

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Ufficiale di Ateneo online all'indirizzo
https:!!tìtulus.unicas.it/albo/ e sul sito web di Ateno all'indirizzo https://www.unicas.it!ateneo/bancli
cli-concorso!procedlJra-recIutamento-pta-cocl-2024-02:2O!.

Cassino, 9 GEN.2025 .-I-bDlQ.ETTORE GENERALE
.: ..0 t;;si' -. onatella Marsiglia
r , _.,~
1"/, '
!... ....F" :,:"~..J

Il Direttore dell'Area Risorse Umane
Dott. Mas . diano Mignanelli

Pagina 3 di 3

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562 PIVA01730470604 - CF 81006500607

16AN:IT75 6053 7274 3700 0001 0409621


